(16) Patrol., tom. XL, col. 285, 286.

lestis gloriae celsitudinem suos de potestate dia-
boli erexit in hoc hodierno triumpho secum pa-
riter introducat. Super quo tam gloriose et admirabilem triumpho, aliis querentibus et cum summa admiratione dicentibus : *Quis est iste?* ut dicitis, tantus rex, quem in humana forma et a nobis olim despecta, super omnem naturam, id est angelicam concendere videmus altitudinem; vel unde inferior natura hanc adipisci meruit dignitatem? Alii respon-
dentes concinunt : *Dominus iste est fortis et potens,*
Dominus potens in prælio. Fortis scilicet ad omnia aduersa toleranda, nec remissus in aliquo, quamvis in forma humanæ infirmitatis appareat. *Potens,* sicut statim determinans, subjungit, *potens in prælio,* i.e., ita ut vetus Adam, a tentante superatus dia-
bolo, sed ipso mortis auctore morte sua triumphato, quasi spolorum tropæa in suis, quos eruit, captivis, nunc resert gloria, sicut et de ipso olim Psalmographus præcinerat dicens : *Ascendens in altum captivam duxit captitatem* (*Psal. lxvii, 19.*) *Captiva* quippe captivitas genus humanum bis a diabolo captivatum dicitur; primo videlicet ejus persuasione a paradiſo exsulatum, et præsentibus ærumnis expositum, postmodum de hac luce ad inferni tenebras dejectum.

Suos itaque, ut diximus, bis captivatos, nunc secum ad cœlestia perduens, quasi victor hodie de antiquo hoste superato, triumphat. Dominus ipse virtutum, non solum videlicet hominum quos sic liberat, verum etiam supernarum virtutum, per quas ubicunque vult, operatur magnalia. Conser-
mus autem cum gloria hujus triumphi illam, quam diximus venerationem in Ramis palmarum ei pri-
mum exhibitam, et qua similitudine jungantur per singula videamus; ita tamen ut hanc illi longe præ-
cellere consideremus.

Ut igitur Joannes resert, illa prior generatio pro resuscitatione Lazari (*Joan. xi, 4*) ei facta est, cui nec ipse Lazarus cum eo Jerosolymam veniens defuisse credendus est. Sicut ergo suscitatio Lazarus illud præconium laudis ab hominibus meruit, ita prædictæ liberatio captivitatis triumphales hodie laudes ab angelis habuit. Et ibi quidem Jerosolymam ve-
niens, ut dictum est, benedictus a turbis. Hic autem cœlos ascendens benedixit discipulis, ut tanto excel-
lentior hæc dies habeatur, quanto felicior ex benedi-
ctione divina efficitur. Nec solum qui præbant, verum etiam qui sequebantur, laudes ibi præcinebant. Sie et hodie tam præcedentium angelorum chori quam captivi liberatorem suum sequentes, summa et inef-
fabi jubilatione victori laudes acclamabant, sicut scriptum est : *Ascendit Deus in jubilatione, et Domini in voce tubæ* (*Psal. xlvi, 6*), id est cum signo victoriae. Denique illo ibi ingrediente civitatem, cum tanta turbæ circumstantis exultatione, alii admira-
entes querentibus : *Qui est hic?* (*Math. xxi, 10.*) Et alii querentibus respondebant : *Hic est Jesus*